
 4 

   
R E P U B L I K A   H R V A T S K A          b) 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
             GRAD RIJEKA 

     Gradsko vijeće 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-05/10-01/192 
URBROJ: 2170-01-16-00-10-8 
Rijeka, 19. 10. 2010. 
 

 
GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 

         - predsjednici 
 

 
Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 29/09), Odbor za izbor, 
imenovanja i razrješenja podnosi 

 
Prijedlog za razrješenje člana i imenovanje članice Školskog odbora 

Osnovne škole "Centar" 
 
Temeljem odredbi članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine" broj 87/08) na sjednici Gradskog vijeća 5. ožujka 2009. godine, za 
člana Školskog odbora Osnovne škole imenovan je Vesko NIKOLAUS, iz reda učitelja i 
stručnih suradnika. 
 
 Predsjednica Školskog odbora Osnovne škole "Centar" uputila je osnivaču Gradu 
Rijeci obavijest da je članu Školskog odbora Vesku NIKOLAUSU imenovanom u Školski 
odbor na temelju prijedloga Učiteljskog vijeća, prestao mandat zbog prestanka radnog 
odnosa u Školi. Uslijed navedenog, Učiteljsko vijeće je podnijelo prijedlog da se za novu 
članicu Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika imenuje Ksenija HASANOVIĆ, 
učiteljica engleskog i talijanskog jezika iz Rijeke. 
 
 Temeljem odredbi Statuta Osnovne škole, propisano je da član školskog odbora ne 
može biti osoba koja je pravomoćno osuđena, odnosno protiv koje je pokrenut kazneni 
postupak za neko od kaznenih djela propisanim Zakonom. Prijedloge kandidata za članove 
Školskog odbora predlagatelji (u ovom slučaju Učiteljsko vijeće) podnose osnivaču nakon što 
utvrde da kandidati ispunjavaju uvjete utvrđene Zakonom. 
 
 Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja je na sjednici 19. listopada 2010. godine 
razmatrao prijedlog Učiteljskog vijeća Osnovne škole "Centar"  te je utvrdio da je odredbama 
Statuta Škole propisano da članu Školskog odbora izabranom iz reda Učiteljskog vijeća 
prestaje mandat i prije isteka vremena na koje je imenovan ako mu prestane radni odnos u 
Školi. 
 
 Odbor je utvrdio prijedlog da se Vesko NIKOLAUS razriješi dužnosti člana 
Školskog odbora te da se, na prijedlog Učiteljskog vijeća, za članicu Školskog odbora 
imenuje Ksenija HASANOVIĆ. 
 

Novoimenovanoj članici Školskog odbora mandat traje do isteka mandata ostalih 
članova Školskog odbora. 



 5 

. 
 Prijedlog Odbora za izbor, imenovanja i razrješenja prosljeđuje se Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 

 Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 
imenovanju i razrješenju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju 
članice Školskog odbora Osnovne škole "Centar" dostavlja se u prilogu. 
 

 
 
Predsjednik Odbora 
     Ivan Ivaniš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 

 Na temelju članka 121. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispravak), članka 52. Statuta Osnovne 
škole - Scuola elementare Belvedere, članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) i članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09 i 11/10) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _________2010. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora  

Osnovne škole "Centar" 
 
 
I. 

 
 Razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" Vesko 
NIKOLAUS. 
 

II. 
 

Za članicu Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje se Ksenija 
HASANOVIĆ, iz reda učitelja i stručnih suradnika, na vrijeme do isteka mandata članova 
Školskog odbora. 

 
III. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A          b)
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


